
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 26 del Registro Deliberazioni 
del 25.03.2011  

 
 

OGGETTO Lavori di “Realizzazione loculi cimiteriali – 3° Intervento” – 
Approvazione progetto opere di completamento.  

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTICINQUE del mese di MARZO alle ore 13,00 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
- con Deliberazione del C.C. n. 27 del 29.09.2010 è stato approvato l’Intervento “Realizzazione loculi 
cimiteriali – 3° Intervento”, per un importo complessivo di € 57.000,00; 
 
- con deliberazione della G.C. n. 96 del 08.10.2010 veniva approvato il progetto definitivo-esecutivo 
dell’opera citata, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 
57.000,00; 
 
- con determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 369 del 16.12.2010 i lavori in argomento 
venivano aggiudicati definitivamente, a seguito di gara d’appalto, a favore della Ditta Quattro P s.r.l. – 
S.S. 131 km. 100 Z.I. – 09070 Siamaggiore, per un importo complessivo di € 32.913, 92 (comprensivo 
di € 1.300,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) ; 
 
- in data 28.01.2011, a rogito del Segretario Comunale del Comune, veniva stipulato il contratto Rep. 
N. 349/2011, relativo all’aggiudicazione di cui sopra, successivamente registrato all’ufficio del registro 
di Oristano, con la seguente posizione 76 Serie I^ in data 03.02.2011; 
 
VISTO l’esito della gara d’appalto e, considerato che dal ribasso d’asta ed oneri connessi si sono 
registrate economie di spesa per un importo pari a € 16.553,22, l’Amministrazione Comunale ha 
disposto l’utilizzo di detta somma per la realizzazione di “Opere di completamento”, dando incarico 
all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere alla redazione di un progetto di “Completamento” 
dell’Intervento principale, mediante utilizzo delle economie di spesa prodotte; 
 
VISTO  il progetto di completamento redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale che importa 
complessivamente un impegno di spesa di € 16.553,22. Come dal seguente quadro economico: 
 
LAVORI  
 
- Lavori a base d’asta soggetti a ribasso  €  19.000,00 
 
- A dedurre ribasso d’asta del 29,90%  €    5.681,00 
 
Importo lavori     €  13.319,00 
 
- Oneri per la sicurezza    €     2489,22 
 
1) Importo totale lavori        € 13.568,22 
 
Somme a disposizione dell’Amministrazione 
 
- I.V.A. sui lavori 20%    €     2.713,64 
 
- Incentivo      €                  271,36 
 
2) Importo totale somme a disposizione      €   2.985,00 
 
Importo complessivo        € 16.553,22 



E che detto quadro economico è la risultanza di considerazioni fatte dal progettista in sede di 
progettazione: “Il ricorso all’utilizzo della somma (economie di spesa) per la realizzazione di un 
intervento di completamento è perfettamente compatibile con la normativa vigente”; 
 
DATO ATTO  che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente e le 
direttive fornite dall’Amministrazione; 
   
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 11 della L.R. 
n. 24/87 e s.m.i. e dell’art. 49 D. Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 554/99 e s.m.i.; 
 
VISTO  il D.P.R. n. 34/2000; 
 
VISTA  la L.R. n. 14/2002; 
 
VISTA  la L.R. n 5/2007 (per le parti in vigore); 
 
DATO ATTO  che la somma pari a € 16.553,22 (economie di spesa) trova copertura finanziaria al Cap. 
29500 del Bilancio di Previsione in corso di approvazione esercizio 2011, in Conto Residui; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;  

 

 

          DELIBERA  
 
APPROVARE il progetto “Opere di completamento” relativo ai lavori “Realizzazione loculi 
cimiteriali – 3° Intervento”, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di 
€ 16.553,22; 

DARE ATTO  che la somma pari a € 16.553,22 trova copertura finanziaria al Cap. 29500 C/R Bilancio 
in corso di approvazione esercizio 2011. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.03..2011  al  14.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.03.2011 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.03..2011  al  14.04.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  30.03.2011 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  30.03.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


